
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 5Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 143/2020 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 184/2020 - CMG, datado de 27/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo mencionada por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Governo do Estado. 

NOME  MF CPF PERÍODO DIÁRIA

IOLENE LEANDRO TAVARES 539714601 283.264.742-15 28/02  a 
29/02/2020

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 528579
PORTARIA Nº 140/2020 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 181/2020 - CMG, datado de 27/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME  MF CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 26/02 a 
01/03/2020

5,0 (Alimen-
tação)

1,0  (Pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 528418
PORTARIA Nº 142/2020 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 183/2020 - CMG, datado de 27/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Governo do Estado. 

NOME  MF CPF PERÍODO DIÁRIA
2º SGT PM RG 17319 GOODMAR MONTEIRO 

FIGUEIREDO 5197902/1 376.794.572-04 28/02 a 
29/02/2020

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 528586
PORTARIA Nº 138/2020 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 179/2020 - CMG, datado de 27/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME  MF CPF PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 26/02 a 
02/03/2020

5,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 528647
PORTARIA Nº 139/2020 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 180/2020 - CMG, datado de 27/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME  MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CEL R/R QOPM RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 

JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 26/02 a 
02/03/2020

5,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE FEVEREIRO DE 
2020
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 
13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 528644

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 037/2020-GVG  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ e OURÉM/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 13 e 14/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 13 e 14/02/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)
CB PM Robson Luiz de Almeida 

Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 13 e 14/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 13 e 14/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 528070

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 096/2020-PGE.G., de 28 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 092/2020-PGE.G., de 27.02.2020, publicada 
no DOE nº 34.130 de 28.02.2020, o gozo de licença prêmio do servidor, 
Sérgio Augusto Moraes de Souza, identidade funcional nº 6121152/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 528438
PORTARIA Nº 094/2020-PGE.G., de 27 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Inter-
rupção

Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1 Nº 690/2019-PGE.G., de 04.11.2019 03.02.2020
Fernanda Sales de Lima 57173939/1 Nº 018/2020-PGE.G., de 10.01.2020 14.02.2020
Gustavo da Silva Lynch 57223902/1 Nº 001/2020-PGE.G. de 02.01.2020 21.02.2020

Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1 Nº 001/2020-PGE.G. de 02.01.2020 21.02.2020
Margarida Maria Rodrigues Ferreira de 

Carvalho 2021366/2 Nº 001/2020-PGE.G. de 02.01.2020 21.02.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 528483

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 01/2018-PGE
Servidor: Livio Cicero Campbell Pontes
Identidade Funcional: 55589780/6
Término de Vinculo: 01.03.2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido do servidor
Órgão: Procuradoria-Geral do Estrado do Pará
Função: Profi ssional com formação em direito, que exercerá funções técni-
cas especializadas, relativas às atividades da Procuradoria-Geral, nas áreas 
que demandem conhecimentos jurídicos
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 528444


